
Requer  ao  sr.  Prefeito  Municipal
informações quanto a revitalização da
pista  de  Motocross  do  nosso
município.

Excelentíssimo Senhor
PAULO ROBERTO PEREIRA
Presidente da Câmara Municipal
Estância Turística Paraguaçu Paulista (SP)

O  Vereador que a  este subscreve, nos termos regimentais
vigentes, REQUER ao  Excelentíssimo  sr.  Prefeito  Municipal,  Antonio  Takashi
Sasada, as seguintes informações:

1-) O  Poder  Executivo  fará  a  revitalização  da  pista  de  Motocross  do  nosso
município?

2-) Em caso de resposta afirmativa, quando terá início?

3-) Em caso de resposta negativa, justificar.

JUSTIFICATIVA

Podemos  observar  o  quanto  a  nossa  pista  de  motocross  está
precisando de melhorias para oportunizar melhores condições para os praticantes deste
esporte.

O Motocross, frequentemente abreviado para MX ou MotoX, é uma
modalidade desportiva de motovelocidade praticada sobre motocicletas de estilo offroad.
Divide-se em várias categorias, como: arena cross, trial e enduro. 

Resumindo, este esporte é uma corrida com vários modelos e tipos
de motos.

O MotoCross é uma via para atrairmos centenas de turistas para
nossa cidade, fomentando o turismo e o comércio local.

Palácio Legislativo Água Grande, 6 de novembro de 2023.

DANIEL RODRIGUES FAUSTINO
Vereador

                                                                           Plenário “Vereador Oscar Porfírio Neto”
Rua Guerino Matheus, 205 – Fone/Fax (18) 3361-1047 – CEP 19703-060 – Paraguaçu Paulista (SP)

CNPJ 51.500.619/0001-04 – Website: www.paraguacupaulista.sp.leg.br

Requerimento de Sessão 322/2023
Protocolo 37401 Envio em 06/11/2023 10:33:26

R
eq

ue
ri

m
en

to
 d

e 
Se

ss
ão

 3
22

/2
02

3 
Pr

ot
oc

ol
o 

37
40

1 
E

nv
io

 e
m

 0
6/

11
/2

02
3 

10
:3

3:
26

A
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 c

on
fo

rm
e 

R
es

ol
uç

ão
 n

º 
11

3,
 d

e 
06

 d
e 

ju
lh

o 
de

 2
02

1,
 p

or
 D

an
ie

l R
od

ri
gu

es
 F

au
st

in
o.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 u

m
a 

có
pi

a 
da

 v
er

sã
o 

or
ig

in
al

 d
is

po
ní

ve
l e

m
: h

ttp
s:

//s
ap

l.p
ar

ag
ua

cu
pa

ul
is

ta
.s

p.
le

g.
br

/m
ed

ia
/s

ap
l/p

ub
lic

/m
at

er
ia

le
gi

sl
at

iv
a/

20
23

/2
05

36
/2

05
36

_o
ri

gi
na

l.p
df



R
eq

ue
ri

m
en

to
 d

e 
Se

ss
ão

 3
22

/2
02

3 
Pr

ot
oc

ol
o 

37
40

1 
E

nv
io

 e
m

 0
6/

11
/2

02
3 

10
:3

3:
26

A
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 c

on
fo

rm
e 

R
es

ol
uç

ão
 n

º 
11

3,
 d

e 
06

 d
e 

ju
lh

o 
de

 2
02

1,
 p

or
 D

an
ie

l R
od

ri
gu

es
 F

au
st

in
o.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 u

m
a 

có
pi

a 
da

 v
er

sã
o 

or
ig

in
al

 d
is

po
ní

ve
l e

m
: h

ttp
s:

//s
ap

l.p
ar

ag
ua

cu
pa

ul
is

ta
.s

p.
le

g.
br

/m
ed

ia
/s

ap
l/p

ub
lic

/m
at

er
ia

le
gi

sl
at

iv
a/

20
23

/2
05

36
/2

05
36

_o
ri

gi
na

l.p
df


		2023-11-06T10:33:22-0300




